
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Návratová   

č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B441 
 
 
 
 

USNESENÍ 

 
 
Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudcem Mgr. Davidem Stoškem v insolvenční věci 
 
dlužníka: VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČO: 26823357  

sídlem Ruská 1142/30, 703 00  Ostrava-Vítkovice 
zastoupen advokátem JUDr. Richardem Mencnerem 
sídlem Milíčova 1670/12, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava 

v rámci dohlédací činnosti 

takto: 

Insolvenční soud povoluje insolvenčnímu správci Mgr. Bc. Davidu Vandrovcovi, IČO: 
69908664, se sídlem Na Míčance 1044/39, 160 00  Praha 6, výplatu zálohy na odměnu 
insolvenčního správce při konkursu dlužníka, ve výši 1 500 000 Kč navýšenou o příslušnou 
sazbu DPH. 

Odůvodnění: 

Návrhem, doručeným soudu dne 28. 4. 2016, bylo ve věci dlužníka zahájeno insolvenční řízení. 
Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 25. 8. 2016, č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-A62, 
byl zjištěn úpadek dlužníka a současně byl do funkce insolvenčního správce dlužníka ustanoven 
Mgr. Bc. David Vandrovec, IČO: 69908664, se sídlem Na Míčance 1044/39, 160 00  Praha 6. 
Usnesením ze dne 7. 8. 2017, č. j. KSOS 37 INS 10134/2016-B281 následně soud rozhodl o 
přeměně reorganizace dlužníka na konkurs. 

Podáním, doručeným soudu dne 21. 2. 2018 (č.l. B438), požádal insolvenční správce o vyplacení 
zálohy na odměnu insolvenčního správce ve výši 1 500 000 Kč navýšenou o 21% DPH. 

Dle ust. § 38 odst. 4 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), může insolvenční soud v průběhu insolvenčního řízení rozhodnout o vyplacení zálohy 
odměny a hotových výdajů insolvenčnímu správci, a to i opětovně.  

Dle ust. § 1 vyhlášky č. 313/2007 Sb., o odměně insolvenčního správce, o náhradách jeho 
hotových výdajů, o odměně členů a náhradníků věřitelského výboru a o náhradách jejich nutných 
výdajů, pokud je způsobem řešení dlužníkova úpadku konkurs, náleží insolvenčnímu správci 
odměna určená z výtěžku zpeněžení jednotlivého předmětu zajištění a z výtěžku zpeněžení 
určeného k rozdělení mezi nezajištěné věřitele, přičemž za tento se považuje rovněž výtěžek 
zpeněžení určený k uspokojení pohledávek nezajištěných věřitelů postavených na roveň 
pohledávkám za majetkovou podstatou. 

Insolvenční správce v období od srpna 2017 do února 2018 uspokojil pohledávky postavené na 
roveň pohledávkám za podstatou dle ust. § 169 odst. 1 písm. a), b), c) a d) insolvenčního zákona 
v celkové výši 58 676 652,64 Kč. Dle ust. § 1 odst. 3 vyhlášky č. 313/2007 Sb. správci náleží 
z takto dosaženého výtěžku odměna ve výši 5 908 832, 63 Kč navýšená o příslušnou sazbu DPH. 
Doposud byla insolvenčnímu správci na zálohách uhrazena částka ve výši 4 234 000 Kč plus 
DPH.  



 2 KSOS 37 INS 10134/2016 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Návratová   
   

V souladu s výše uvedeným insolvenční soud povolil dle návrhu insolvenčního správce výplatu 
zálohy na odměnu ve výši 1 500 000 Kč, když žádost správce považuje za opodstatněnou.  

Poučení: 

Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku. 

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné (§ 91 IZ).  

 
 
Ostrava 23. února 2018 
 
 
 
Mgr. David Stošek v. r. 
samosoudce 


		2018-02-23T09:06:37+0100
	isir.justice.cz




